
1 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ustanovení §2586 a následující, zákona číslo 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Zastoupená: Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem ÚHÚL 

Kontaktní osoba: Ing. Richard Slabý 

E-mail:  slaby.richard@uhul.cz 

IČ:  00020681 

ÚHÚL není plátce DPH. 
            (dále jen „objednatel“) 
 

 Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 

Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 

zapsaný v OR u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, vložka 10115 

jednající: Ing. Pavel Gregor, jednatel 

Kontaktní osoba: Ing. Martin Smola 

E-mail: smola@lesprojektvc.cz 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

IČ: 25251431 

DIČ: CZ 25251431 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je součinnost zhotovitele při realizaci projektu rozvojové spolupráce  
s názvem „Rozvoj lesů a genofondu místních ekotypů lesních dřevin v Mongolsku“. Tato smlouva 

navazuje na Zápis mezi Českou rozvojovou agenturou (ČRA) a Ústavem pro hospodářskou 
úpravou lesů (ÚHÚL) o realizaci projektu podepsaným dne 27. 4. 2015 pod č.j. 279991/2015-

ČRA včetně Dodatku č.3 uvedeného Zápisu ze dne 28. 3. 2018 (viz Příloha 1 této smlouvy). 
Veškeré smlouvy se z ní odvíjející včetně této, jsou jednotlivými body podmíněny. 
 

Na základě Dodatku č. 3 Zápisu se bude jednat o následující plnění: 
 

a) plná zodpovědnost v aktivitách: 
A 1.4.2 Zpracování LHP na ekologických základech a principech TUH 

A 1.4.3 Zpracování základního návrhu na dosažení ekonomické samostatnosti družstva Domogt 
Sharyn Gol 

 

b) poskytování součinnosti při aktivitách: 
 

A 1.4.1 Studijní cesta do ČR se zaměřením na hospodářskou úpravu lesů a zpracování LHP,  
A 1.4.4 Organizace závěrečného workshopu projektu  
 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



2 

 

III. 

Povinnosti zhotovitele 

1. Činnost zhotovitele podle této smlouvy spočívá v součinnosti s objednatelem a v aktivní 
spolupráci při naplňování předmětu smlouvy podle detailně strukturovaných aktivit (viz. 

Příloha 1, součástí které je Projektový dokument upravený pro rok 2018). Činnost bude 
prováděna v roce 2018 takto: 

-      panem Ing. Martinem Smolou: 

– 53 dní kancelářských v ČR a 99 dní venkovních prací v Mongolsku  

    (v rámci 2 cest) 

-   panem Ing. Michalem Nečasem takto: 

                  – 14 kancelářských dnů v ČR. 

2. V souladu se svým pověřením bude zhotovitel usilovat o dosažení cílů vytyčených 
objednatelem. Ty odpovídají uzavřené smlouvě mezi ČRA a ÚHÚL (viz příloha 2). 

Jde zejména o: 

- organizaci a kontrolu potřebných měření nutných ke zpracování LHP pro Domogt 
Sharyn Gol (2 000 ha) do 30. 6. 2018. 

- Zpracování LHP (A 1.4.2) a návrhu pro ekonomickou samostatnost (A 1.4.3) 

nejpozději do o 31. 7. 2018. 

- Součinnost při závěrečném worshopu (A 1.4.4) v období 15. 8. – 30. 9. 2018.  

3. Svou práci podřídí obsahu a konkrétním ustanovením výše jmenovaném Zápisu  

a ekonomickým požadavkům objednatele. 

4. Zhotovitel zajistí, aby Ing. Martin Smola měl odpovídající pracovní a technické vybavení pro 
splnění úkolů v bodě II. této smlouvy.   

5. Odpovídá za vedení deníku Ing. Martina Smoly související s jeho pověřením podle předmětu 
této smlouvy (Měsíční výkaz Ing. Martin Smola). Deník předá objednateli  

a to za každý měsíc, ve kterém bude vykonávána činnost související s projektem. Deník bude 
sloužit objednavateli, jako podklad pro pravidelné protokoly v termínech určených smlouvou 
uzavřenou mezi ÚHÚL a ČRA a pro fakturaci za etapové položky (viz bod VI. této smlouvy). 

 

IV. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se ke splnění předmětu této smlouvy, uvedeném v článku 2, zavazuje poskytnout 

veškerou součinnost především tím, že zhotoviteli v dostatečném předstihu poskytne potřebné 
informace a závazné pokyny, a bude s ním svou činnost průběžně koordinovat. Objednatel 

současně zajistí další potřebné terénní pracovníky pro realizaci inventarizace lesa a měření 
taxačních veličin. 

2. Zaplatí zhotoviteli dohodnutou odměnu podle článku VI. této smlouvy, a to podle náplně a 
termínů jednotlivých etap, a to za podmínek uvedených níže. 

3. Objednatel zajistí odpovídající cestovní pojištění (pojištění léčebných výloh) prostřednictvím 
pojišťovny Colonnade insurance S.A., se kterou má zvláštní smlouvu.  

4. Zhotovitel může využít dohody Objednavatele s Turkish Airlines a CA Nemo & Selecta při 
nákupu 2 letenek plánovaných v rámci tohoto projektu.  

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



3 

 

 

V. 

Doba plnění této smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu ode dne jejího podpisu do ukončení projektu podle smlouvy mezi 

ČRA a ÚHÚL (viz příloha 1).  

 

VI. 

Cena a platební podmínky 

 

Veškeré platby podle této smlouvy se odvíjejí od smlouvy mezi ČRA a ÚHÚL (viz příloha 1). 

 

Cena za vyhotovení díla byla stanovena dohodou, jako cena nejvýše přípustná, ve výši  
840.000,- Kč (včetně DPH). 

 

Fakturace bude probíhat podle etap ve dvou splátkách (1. splátka ve výši 400 000 Kč do konce 

dubna 2018 a 2. splátka - dopočet po dokončení prací, po 30. 9. 2018; splatnost faktury je 15 dnů 
od doručení faktury) definovaných smlouvou uzavřenou mezi ÚHÚL a ČRA, za aktivity podle 

bodu II. této smlouvy a to diferencovaně takto: 
 

1. Součástí ceny díla, mimo jiné, jsou náklady spojené s výjezdy a terénními pracemi, včetně prací 
kancelářských. Dále náklady spojené s cestovními výlohami na dopravu mezi ČR  
a Mongolskem a cestovní náhrady podle zákonných ustanovení ČR. 

2. V případě zvýšení nákladů na realizaci projektu na straně zhotovitele vzniklých nezávisle na vůli 
zhotovitele se smluvní strany dohodnou na odpovídajícím zvýšení ceny díla, nebo snížení rozsahu 
prací na projektu formou dodatku ke smlouvě. Zhotovitel je povinen neprodleně upozornit 
objednatele na hrozící zvýšení nákladů, jakmile se o něm dozví. 

 

VII. 

Sankce 

1. Pro případ prodlení s placením jakékoli platby podle této smlouvy objednatelem či neplnění 
příslušných závazků vyplývajících z této smlouvy zhotovitelem sjednávají smluvní strany 
pokutu z prodlení ve výši 0,05 procent z předmětné částky za každý den prodlení.  

 

VIII. 

Ostatní smluvní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen se řídit ve své činnosti závaznými pokyny objednatele. 

2. Činnost podle této smlouvy je zhotovitel povinen vykonat prostřednictvím ing. Martina Smoly 

a v kancelářské části také Ing. Michala Nečase. Pokud tato podmínka nebude moci být na 

základě nepředvídatelných okolností splněna, zhotovitel o tom bude neprodleně informovat 
objednatele a bude dohodnuto náhradní řešení. 

3. Za okolností definovaných v článku VI. se veškerá rizika související s realizací projektu stávají 
výhradní záležitostí zhotovitele. Objednatel nenese odpovědnost za případné škody, které 
vzniknou zhotovitelovi při plnění závazků z této smlouvy. 

4. Jednáním za objednatele je pověřen Ing. Richard Slabý.  

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



4 

5. Jednáním za zhotovitele je pověřen Ing. Martin Smola a Ing. Michal Nečas. 

6. Tato smlouva je zhotovena ve dvou plnohodnotných výtiscích a každá strana obdrží po jednom 
výtisku. 

7. Změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly vzájemně dohodnuty  
a sjednány písemně. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, tato vyjadřuje jejich shodnou vůli, a že 
nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

9. Smluvní strany jsou povinny ve vztahu ke třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, se kterými byly seznámeny a které jsou považovány za důvěrné nebo za 
předmět jejich podnikatelského a obchodního tajemství. Porušení této povinnosti zakládá 
právo smluvních stran od smlouvy s okamžitou platností odstoupit. 

10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí objednatel. 

Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouva nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

11.  Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

V Brandýse nad Labem, dne     V Hradci Králové, dne  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..….    …………………………… 

  objednatel      zhotovitel 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


